北京市大兴区卫生健康委员会

（可公开）
大兴区六届人大一次会议

第111建议的办理报告（A）
承京梅代表：
您提出的“关于尽快启用亦庄医院中信院区的建议”已获悉。建议中，您提到“建议亦庄医院中信院区能够尽早通过验收，早日投入使用”，对此区卫生健康委领导高度重视，现就您建议中问题，结合实际情况，将亦庄镇社区卫生服务中心中信新城院区（以下简称“中信院区”）工作开展情况报告如下：
一、中信院区基本情况

中信院区位于大兴区鹿华路10号院10号楼,房屋建筑面积3421平方米，共四层。2019年4月15日，亦庄镇政府、建设单位与区卫生健康委签订了房屋交接协议，并于5月27日完成该房屋消防、水电、电梯维保等方面的实地交接。为加快中信院区投入使用，区卫生健康委责成亦庄医院为建设主体，负责中信院区装修改造、设备购置及运行管理等工作。

二、中信院区运行情况
经过前期改造和筹备，2022年1月17日，中信院区正式开诊，为周边居民提供基本医疗、基本公共卫生服务，家庭医生签约等健康管理服务。院区配置医务人员53人，设置全科、外科、中医科、口腔科、康复科、妇科、预防保健、妇幼保健等临床科室以及超声科、检验科、放射科等医技科室，配备全自动生化分析仪、全自动糖化血红蛋白分析仪、全自动凝血分析仪、彩色超声诊断仪、数字化X线摄影设备等医疗设备。同时，中信院区周六、周日正常开诊，方便周边居民就医。截至4月底，中信院区门诊服务23246人次，预防保健科服务9352人次。
下一步，区卫生健康委将引导社区卫生服务机构以“优质服务基层行”“社区医院”“基层专病特色科室”建设活动为载体，依托医联体、互联网+医疗健康等优质资源，持续提升服务能力和服务内涵，为居民提供方便、优质、连续的社区卫生服务。

感谢您对卫生健康工作的关心和支持！
                     北京市大兴区卫生健康委员会

  年   月   日
主管领导签发：

承办人及联系电话：

代表意见：